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I	dagarna	utkom	den	nyligen	avlidne	journalisten	Kjell	Albin	Abrahamsons	bok	Stor	var	Lenin.	

Boken	marknadsförs	som	uppgörelse	med	kommunismen.	Mindre	uppmärksammat	är	att	verket	

återlanserar	den	antisemitiska	idén	om	”judebolsjevismen”.	

	

I	ett	särskilt	kapital	tar	Abrahamson	avstånd	från	själva	begreppet,	men	understryker	samtidigt	

judarnas	roll	i	kommunismens	historia:	”Få	se	nu,	var	inte	Marx	jude,	och	Rosa	Luxemburg,	och	Béla	

Kun	och	hette	inte	Lev	Trotskij	egentligen	Bronstein?”	Efter	att	ha	diskuterat	judisk	inblandning	i	

kommunistiska	brott	kommer	Abrahamsons	huvudresonemang.	Han	jämför	två	bokverk:	

	

• På	ena	sidan	placeras	historikern	fil.dr.	Håkan	Blomqvists	bok	“Myten	om	judebolsjevismen”.	

Monografin	skildrar	vetenskapligt	antisemitismen	i	sammankopplingen	judar	och	

kommunism.	Men	Abrahamson	är	kritisk	och	avfärdar	Blomqvist,	exempelvis	med	

argumentet	att	denne	är	”marxist”.	

• På	andra	sidan	placeras	författaren	Jüri	Linas	bok	”Under	skorpionens	tecken”.	Lina	hävdar	

att	det	var	”judar	och	frimurare,	gärna	i	kombination”	som	låg	bakom	Lenins	

maktövertagande.	Abrahamson	uttrycker	sin	uppskattning.	Han	skriver	att	Lina	kritiserats	för	

antisemitism	men	angående	kunskap	om	judebolsjevismen	anser	Abrahamson	tvärtom	att	

”ingen	kan	frånkänna	honom	en	stor	detaljkunskap.”	

	

I	själva	verket	är	Jüri	Lina	en	antisemitisk	konspirationsteoretiker,	avslöjad	exempelvis	av	Expo.	Ingen	

seriös	författare	eller	historiker	skulle	ta	i	Linas	teorier,	ens	med	tång.	Abrahamson	däremot	för	fram	

antisemitismen	som	kunskap	–	värdig	att	jämföras	med	yrkeshistorikers	forskning.	

	

Enligt	Abrahamson	utgör	judebolsjevism	ett	växande	forskningsfält.	”De	allra	senaste	åren	har	allt	

fler	författare	tagit	upp	ämnet	judar	och	kommunismen”,	skriver	han	och	konstaterar	att	ämnet	”är	

uppenbarligen	inte	längre	så	tabubelagt”.	Sedan	räknar	han	själv	judar	i	kommunismens	historia.	

	

Framställningen	blandas	dock	återkommande	med	avståndstaganden	från	företeelsen	antisemitism	

(”världens	äldsta	främlingsfientlighet”).	Nyckeln	till	Abrahamsons	inställning	återfinns	då	han	skriver	

att	”judarna	i	den	kommunistiska	maktapparaten”	var	”icke-konfessionella	utan	sekulariserade	och	



talade	inte	hebreiska”.	Därmed	blir	”judebolsjeviker”	en	särskild	grupp	–	judar	och	bolsjeviker	–	som	

väcker	Abrahamsons	ogillande.	

	

Abrahamson	var	känd	som	legendarisk	Sveriges	radio-reporter.	Men	med	stigande	ålder	blev	han	

medarbetare	hos	extremhögerns	mest	obskyra	yttring;	tidskriften	Contra.	Grundad	på	1970-talet	fick	

Contra	en	stund	av	uppmärksamhet	i	samband	med	mordet	på	Olof	Palme,	utifrån	våldsbejakande	

Palmehat.	Abrahamson	blev	dock	Contra	trogen	till	slutet.	Inför	sin	död	skrev	han	en	krönika	(Contra,	

4/2016),	av	rasister	hyllad	som	hans	”politiska	testamente”.	Krönikan	är	en	attack	mot	den	svenska	

journalistiken,	kallad	”vulgärvänstern”,	som	döljer	”kommunismens	brott”	för	allmänheten.	Bland	

annat	genom	överdriven	bevakning	av	nazism.	

	

Som	botemedel	efterlyser	Abrahamson	fler	”konservativa	röster”	i	svensk	offentlighet	och	nämner	

personliga	förebilder,	bland	annat	tidningsmannen	Gunnar	Unger	(1915–1976).	Vad	Abrahamson	

inte	berättar	är	att	Unger	1937	ansåg	demokratin	vara	”en	parentes”	och	att	”nationell	radikalism	är	

framtidens	fältrop”.	Under	andra	världskriget	undertecknade	Unger	pamfletten	Den	svenska	linjen	

som	ville	samarbete	med	Nazityskland	–	och	framhöll	den	nazityska	judepolitiken	som	förebild	för	

Sverige.	

	

En	av	Abrahamsons	vänner	var	bloggaren	”Julia	Caesar”,	en	förgrundsprofil	inom	svensk	

ultranationalism	och	idol	för	den	svenska	rasismen.	År	2015	blev	hon	riksnyhet,	då	hon	attackerade	

DN-journalisten	Niklas	Orrenius	på	sin	blogg.	Orrenius	utsattes	för	en	flod	av	hot,	förföljelser	och	hat.	

Det	väckte	Abrahamsons	beundran	för	”Julia	Caesar”	och	han	kontaktade	henne.	Efter	Abrahamsons	

död	publicerade	”Julia	Caesar”	mailväxlingen	i	en	nekrolog.	Abrahamson	bekänner	vilken	inspiration	

”Julia	Caesar”	utgjorde	för	honom.	Äntligen	vågade	han	vara	öppen,	angående	sina	innersta	åsikter	

och	kände	inte	längre	tvånget	”att	ljuga,	hyckla	eller	hymla”.	

	

Sin	gamla	identitet,	som	reporter	på	Sveriges	radio,	hade	han	lämnat	bakom	sig:	“Radion	har	jag	

slutat	att	lyssna	på”,	skriver	han.	Istället	berättar	Abrahamson	om	sin	lojalitet	till	rasismens	

”alternativa”	medier.	Särskilt	uppskattade	han	den	pro-nazistiska	och	judehatande	tidningen	”Nya	

tider”.	Men	framför	allt	beundrade	Abrahamson	”Julia	Caesar”	själv:	

	

	“Julia,	du	skriver	så	klokt	och	vackert	att	det	är	uteslutet	att	du	är	en	ond	människa.	Om	det	är	

någon	som	ska	prisas	för	mod	och	integritet	så	är	det	du.	Jag	följer	ditt	öde	och	det	hårdhänta	sätt	

som	du	behandlas	på	och	man	undrar	då	om	vi	lever	i	Stalins	eller	Hitlers	tid.	Jag	läser	dig	också	

regelbundet	och	delar	dina	välskrivna	krönikor	till	släkt	och	vänner.”	



	

Abrahamsons	bok	”Stor	var	Lenin”	säljer	tydligen	mycket	bra,	enligt	vad	som	sägs	mig	i	boklådorna.	

Det	hindrar	inte	att	denna	essä	varit	svår	att	skriva.	Det	känns	olustigt	att	kritisera	en	nyligen	död	

författare,	för	hans	postumt	utgivna	verk.	Men	när	den	antisemitiska	myten	om	”den	judiska	

världskonspirationen”	marknadsförs	raffinerat	på	den	vanliga	bokmarknaden,	får	detta	inte	passera	

oemotsagt.	

	


